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Beitrags- und Tarifordnung  

des Dörpsmobil Schwedeneck e.V. 
 

Stand: 30.03.2021 

 

1. Beiträge für die Mitgliedschaft im Verein 

Einzelmitgliedschaft mtl. 6,00 € 

Familienmitgliedschaft (bei max. 5 Nutzern) mtl. 10,00 € 

Firmenmitgliedschaft (bei max. 5 Nutzern) mtl. 10,00 € 

Kurzzeitmitgliedschaft mtl. 10,00 € 

Aufnahmegebühr für die Kurzzeitmitgliedschaft einmalig 10,00 € 

 

2. Nutzungstarife 

Tagtarif, je Stunde  
(je inkl. 50 km, ab zweite Stunde 15 Minuten-Takt) 

5,00 € 
 

Über-Nacht-Tarif, pauschal (20:00 - 06:00 Uhr, inkl. 100 km) 12,00 € 

Tageshöchstsatz (00:01-23:59 Uhr, inkl. 350 km) 45,00 € 

 

Sollten mehr als diese Kilometer gefahren werden, so wird ein zusätzliches 

Nutzungsentgelt i.H.v. 0,20 € pro weiteren gefahrenen Kilometer fällig.  

Bsp.:  3 Stunden Nutzungsdauer, so sind 150 km inklusive 

 

Bei Übergang vom Tag- in den Über-Nacht-Tarif wird die für den Nutzer günstigste 

Kombination berechnet. 

Bsp.:  19:00 - 21:00 Uhr = 2h à 5,00 € 

 19:00 - 24:00 Uhr = 1h à 5,00 € + 12,00 € = 17,00 € statt 25,00 € 

 

Stornierung ist bis 24 Stunden vor geplantem Buchungsbeginn kostenlos möglich, danach 

werden 5,00 € berechnet. 

 

Ladevorgänge an fremden Ladestationen sind durch den jeweiligen Nutzer zu zahlen.  

 

Der Verein stellt keine Karte / Registrierungen für fremde Ladesysteme zur Verfügung. Die 

zur Nutzung fremder Ladesysteme erforderlichen Registrierungen und die damit 

einhergehenden Kosten, insbesondere für die Ladung, liegen in der Verantwortung des 

Nutzers.  
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3. Sonstige Entgelte 

 

Verspätete Fahrzeugrückgabe ab Minute 31 5,00 € 

Verspätete Fahrzeugrückgabe ab 2 Stunden 15,00 € 

Ladekabel nicht angeschlossen 10,00 € 

Unterlassen der Meldung von Schäden, welche während der 
Nutzung eingetreten sind 

100,00 € 

Überlassung des Fahrzeuges an nicht Fahrberechtigte oder 
nicht fahrtüchtige Fahrer 

100,00 € 

Bearbeitungsgebühr bei Verlust des Autoschlüssels 
zzgl. Übernahme der Kosten für den Schlüssel (ca. 250,00€) 

25,00 € 

Fahrzeug oder Fenster nicht verschlossen 
zzgl. ggf. Schadensersatz z.B. bei Missbrauch oder 
Wassereintritt 

20,00 € 

Bearbeitung von Bußgeldern Ordnungswidrigkeiten  10,00 € 

Bearbeitung bei Abschleppen wegen Falschparken 
zzgl. Kosten für Abschleppdienst 

50,00 € 

Verschmutzt hinterlassenes Fahrzeug 20,00 € 

Bearbeitung von Lastschriftrückläufern 7,50 € 

Bearbeitung von selbstverschuldeten Kaskoschäden 
ggf. zzgl. Selbstbeteiligung bei Kaskoschäden (500,00 €) 

30,00 € 

 


